1

    平成 28年 12 月５日

各 位

会 社 名 株式会社フード・プラネット

代表者名 代表取締役社長 カトリーナ・ビニャスカ

（コード：7853 東証二部）

問合せ先 代表取締役社長 カトリーナ・ビニャスカ

電 話（03-4577-8701）

商号の変更及び定款一部変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、「定款一部変更の件」を平成 28年 12 月 31 日開催

予定の第 32 期定時株主総会に付議すること、及び同議案が株主総会で承認されることを条

件として、商号を変更することを決議いたしましたので、下記のとおり、お知らせいたしま

す。

記

１．商号の変更

(1) 変更の理由

当社は、グループの再生を実現すべく、平成28年11月29日付「事業の現状、今後の展

開等について」で開示した事業計画の遂行を行っております。その過程で、北海道を中

心に飲食事業を展開する株式会社キューズダイニングが好調であることから、今後は、

同事業に経営資源を集約し、業務効率を図ることで、当社グループの収益基盤の確立及

び事業基盤の安定化に繋げてまいりたいと考えております。

そのため、当社グループは、この機会を新たなスタートと位置づけ、以下のとおり商

号を変更するものであります。

(2) 新商号

  株式会社キューズ（英文：Q'S Inc.）

（現商号：株式会社フード・プラネット 英文：Food Planet, Inc.）

(3)変更予定日：平成 29年 2月 1 日

２．定款の一部変更

(1) 定款変更の理由

上記商号の変更に伴い、第１条（商号）を変更するとともに、業務の効率化を図るた

め、当社現行定款第３条（本店の所在地）に定める所在地を東京都港区から北海道札幌

市に変更するものであります。

また、将来の事業拡大に備えた機動的な資金調達を可能にするため、現行定款第６条

2

（発行可能株式総数）について、発行可能株式総数を現行の196,498,400株から、

280,647,920株に変更するものであります。

(2) 変更の内容

  変更の内容は、以下のとおりであります。

     （下線部分は変更箇所を示しております。）

現行定款 変更案

第１章 総則

（商号）
第１条
当会社は、株式会社フード・プラネ

ットと称し、英文では、Food Planet,
Inc.と表示する。

（本店の所在地）
第３条
当社は、本店を 東京都港区 に置

く。

第１章 総則

（商号）
第１条
当会社は、株式会社キューズと称

し、英文では、Q'S Inc.と表示する。

（本店の所在地）
第３条
当社は、本店を 北海道札幌市 に

置く。

第２章 株式

（発行可能株式総数）
第６条
 当 社 の 発 行 可 能 株 式 総 数 は 、
196,498,400株とする。

第２章 株式

（発行可能株式総数）
第６条
 当 社 の 発 行 可 能 株 式 総 数 は 、
280,647,920株とする。

(3)日程

  定款一部変更のための株主総会開催予定日   平成 28 年 12 月 31 日（土）

  定款一部変更の効力発生予定日        平成 29 年 2 月 1 日（水）

以上